
 
 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  

 
О внесении изменения в 
постановление администрации  
Петровского муниципального 
района Саратовской области 
от 26 марта 2018 года №284
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131
принципах организации местного 
постановлением администрации Петровского муниципального района от 
17.10.2013 года № 1230
муниципальных программ, их формирования и реализации» (с изменениями 
от 28 октября 2016 го
2021 года №606-П), на основании Устава Петровского муниципального 
района Саратовской области администрация района 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации Петровского 
муниципального района Саратовской области от 26 марта 2018 года №284
«Об утверждении муниципальной программы 
популяризация и охрана объектов культурного наследия
собственности Петровского муниципального района Саратовской области на 
2018-2025 гг.» (с изменениями от 31 августа 2018 года №971
2019 года №344-П, от 17 декабря 2019 года №1448
№69-П, от 11 января 2
           1. В паспорте муниципальной программы «Сохранение, 
использование, популяризация, и охрана объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Петровского муниципального района 
Саратовской области на 20

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С ТАН О ВЛ Е Н И Е  

 от  февраля  года № -П    

г. Петровск 

О внесении изменения в  
постановление администрации   
Петровского муниципального  
района Саратовской области  
от 26 марта 2018 года №284-П 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Петровского муниципального района от 
17.10.2013 года № 1230-П «Об утверждении Порядка разработки 
муниципальных программ, их формирования и реализации» (с изменениями 
от 28 октября 2016 года №606-П, от 18 мая 2017 года №509

), на основании Устава Петровского муниципального 
района Саратовской области администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Петровского 
муниципального района Саратовской области от 26 марта 2018 года №284

муниципальной программы «Сохранение, использование, 
популяризация и охрана объектов культурного наследия
собственности Петровского муниципального района Саратовской области на 

2025 гг.» (с изменениями от 31 августа 2018 года №971
П, от 17 декабря 2019 года №1448-П, от 24 января 2020 года 

П, от 11 января 2021 года №1-П) следующие изменения: 
1. В паспорте муниципальной программы «Сохранение, 

использование, популяризация, и охрана объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2018-2025 гг.»: 

ПРОЕКТ 

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением администрации Петровского муниципального района от 

П «Об утверждении Порядка разработки 
муниципальных программ, их формирования и реализации» (с изменениями 

П, от 18 мая 2017 года №509-П, от 13 июля 
), на основании Устава Петровского муниципального 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в приложение к постановлению администрации Петровского 

муниципального района Саратовской области от 26 марта 2018 года №284-П 
«Сохранение, использование, 

популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в 
собственности Петровского муниципального района Саратовской области на 

2025 гг.» (с изменениями от 31 августа 2018 года №971-П, от 21 марта 
П, от 24 января 2020 года 

П) следующие изменения:  
1. В паспорте муниципальной программы «Сохранение, 

использование, популяризация, и охрана объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Петровского муниципального района 



            - позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной 
программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции: 
Объемы 
финансового 
обеспечения 
муниципальной 
программы, в 
том числе по 
годам 

Расходы (тыс. руб.) 
Федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

Областной 
бюджет 
(прогнозно) 

Бюджет 
района 

Внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

Всего  0,0 0,0 498,36 0,0 
2018 год 0,0 0,0 8,0 0,0 
2019 год 0,0 0,0 6,5 0,0 
2020 год 0,0 0,0 233,86 0,0 
2021 год 0,0 0,0 150,0 0,0 
2022 год 0,0 0,0 0 0,0 
2023 год 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 год 0,0 0,0 0,0 0,0 
2025 год 0,0 0,0 100,0 0,0 
 
1.1Раздел 6. «Финансовое обеспечение муниципальной программы»изложить 
в следующей редакции: 
«Реализация основных мероприятий программы осуществляется за счет 
средств федерального, областного, бюджета Петровского муниципального 
района и внебюджетных источников. 

Общий прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
Программы составляет 498,36 тыс. руб. в том числе: 

Средствафедеральногобюджета–0,00тыс.руб. 
Средства областного бюджета –0,00 тыс. руб. 
Средствабюджетамуниципальногорайона–498,36тыс.руб. 
Средства от внебюджетных источников – 0,00 тыс. руб. 
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной 

программы уточняется ежегодно, при формировании бюджета 
муниципального района на очередной финансовый год, и представлен в 
приложении №1 к муниципальной программе «Сохранение, 
использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия 
Петровского района на 2018–2025 гг.»; 

          1.2 Приложения № 1 и № 2 к муниципальной программе «Сохранение, 
использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, 
находящихся в собственности Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2018-2025 гг.» изложить в новой редакции согласно 
приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению. 



          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровские вести» 
и разместить на официальном сайте администрации Петровского 
муниципального района. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования. 
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам и профилактике 
правонарушений Ларина Н.В. 

 
 
 
 

Глава Петровского                                                                           
муниципального района                                                                В.В. Макаров 

 
 
 

 



                                                                                                                          Приложение №1 к постановлению администрации                         
Петровского муниципального района Саратовской области   

от № 
 

«Приложение №1 к муниципальной программе «Сохранение, использование, популяризация и  
охрана объектов культурного наследия, находящихся  

в собственности Петровского муниципального района 
Саратовской области на 2018-2025гг.» 

 
Сведения 

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 
«Сохранение, использование, популяризация и охрана объектов культурного наследия, находящихся в 

собственности Петровского муниципального района Саратовской области на 2018-2025гг. » 
 

 Наименование Ответственный 
исполнитель  

Источники 
финансового 
обеспечения 

Объемы 
финансового 
обеспечения 
(тыс.руб.) 

   

№ 
п/
п 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

1.1 Основное 
мероприятие: 
Организация и 
проведение 
государственных 
историко-
культурных 
экспертиз для 
объектов 
культурного 
наследия 

Управление 
культуры и кино 
администрации 
Петровского 
муниципального 
района 

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Петровского 
муниципального 
района 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

внебюджетные 
источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



(прогнозно) 

1.2 Основное 
мероприятие: 
Установка 
информационных 
надписей на 
объекты 
культурного 
наследия 
регионального 
значения 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

Всего 8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Петровского 
муниципального 
района 

8,0 8,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3 Основное 
мероприятие: 
Проведение 
экспертизы 
(обследования) 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

Всего 240,36 0,0 6,5 233,86 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Петровского 
муниципального 
района 

240,36 0,0 6,5 233,86 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



1.4 Основное 
мероприятие: 
Изготовление 
проекта предмета 
охраны объекта 
культурного 
наследия 

Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

Всего 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Петровского 
муниципального 
района 

150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 150,0 0,0 0,0 0,0 

  внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по программе: Всего 498,36 8,0 6,5 233,86 150,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

 федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Петровского 
муниципального 
района 

498,36 8,0 6,5 233,86 150,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В том числе по исполнителям: 



 
Администрация Петровского 
муниципального района 

федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Петровского 
муниципального 
района 

398,36 8,0 6,5 233,86 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
Управление культуры и кино 
администрации Петровского 
муниципального района 

федеральный 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 
бюджет 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 
Петровского 
муниципального 
района 

100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

внебюджетные 
источники 
(прогнозно) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



Приложение №2 к постановлениюадминистрации 
ПетровскогомуниципальногорайонаСаратовскойобласти 

от №  
 

«Приложение№2кмуниципальнойпрограмме 
«Сохранение,использование,популяризацияиохра

наобъектовкультурногонаследия,находя
щихсявсобственностиПетровскогомуниц

ипальногорайона 
Саратовскойобластина2018–2025гг.» 

 
Сведенияоцелевыхпоказателях(индикаторах)муниципальнойпро

граммы 
«Сохранение, использование, популяризация и 

охранаобъектовкультурногонаследия, находящихся в 
собственностиПетровскогомуниципальногорайонаСаратовскойо

бластина 2018–2025гг.» 
 

Цельпрограммы: 
обеспечениесохранностиобъектовкультурногонаследияиихсовременноеиспользован
ие. 

 
Задачипрограммы: 
1. Выявление,учет,изучениеобъектовкультурногонаследия 
2. Обеспечениесохранностиобъектовкультурногонаследия; 
3. Популяризацияобъектовкультурногонаследия. 

 
 

№
п/
п 

Наименование 
программы, 

наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Значениепоказателей 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

1 Количество 
организованных 
государственны

х историко-
культурных 

экспертиз(единиц) 

    шт.        1 

2 Количество 
изготовленных и 
установленных 

информационных 
надписей и 

обозначений на 
объекты 

культурного 
наследия; 

    шт. 2        

3 Количество  
объектов культурного 

    шт.      1      1      



наследия в отношении 
которых проведено 
обследование 
технического 
состояния  

4 Количество  
объектов культурного 
наследия, в отношении 
которых изготовлен 
проект предмета 
охраны 

    шт.    1»     

 
 


